
 

1 
 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N20-31 

ქ. თბილისი 2020 წ. 

ერთი მხრივ, სსიპ „საგანგებო სიტუაციების კოორდინაციისა და გადაუდებელი დახმარების ცენტრი“, შემდგომში 

„შემსყიდველი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის ავთანდილ თალაკვაძის სახით და მეორე მხრივ, შპს ,,ჯეობიტი“ 

(ს/კ:216406486), შემდგომში „მიმწოდებელი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის ზაზა მაღლაკელიძის სახით, ორივე 

ერთად წოდებული, როგორც „მხარეები,“ საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის 101 მუხლის პირველი პუნქტის, ამავე კანონის 161 მუხლის პირველი პუნქტის, ასევე 

„ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 

2017 წლის 14 ივნისის N12 ბრძანების მე-15 მუხლის პირველი პუნქტის და 33-ე მუხლის მე-5 პუნქტის  შესაბამისად, ვდებთ 

წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

1. ტერმინთა განმარტებები 

„ხელშეკრულებაში“ გამოყენებულ ტერმინებს აქვს შემდეგი მნიშვნელობა: 

1.1.  „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“  (შემდგომში „ხელშეკრულება“) – „შემსყიდველსა“ და 

„მიმწოდებელს“ შორის დადებული „ხელშეკრულება“, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული 

ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომელზეც ხელშეკრულებაში მინიშნებებია; 

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ - თანხა, რომლის გადახდის ვალდებულება ეკისრება „შემსყიდველს“ 

„მიმწოდებლის“ მიერ „ხელშეკრულებით“ ნაკისრი ვალდებულებ(ებ)ის სრული და ზედმიწევნით შესრულებისთვის; 

1.3.  „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას; 

1.4. „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს „საქონლის“ მიწოდებას „ხელშკრულების“ პირობების შესაბამისად; 

1.5. „მხარეები“ – „შემსყიდველი“, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას და „მიმწოდებელი“, რომელიც ახორციელებს 

„საქონლის” მიწოდებას, „ხელშეკრულების“ პირობების გათვალისწინებით; 

1.6. „მომსახურება“ – „ხელშეკრულების“ მე-2 მუხლით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტი; 

1.7. „ტექნიკური დოკუმენტაცია“ – „მიმწოდებლის“ მიერ წარმოდგენილი ტექნიკური დოკუმენტაცია და ფასების ცხრილი, 

რომელიც შეესაბამება სატენდერო დოკუმენტაციით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს, წარმოადგენს „ხელშეკრულების“ 

განუყოფელ ნაწილს და რომლის ნამდვილობაზეც პასუხს აგებს „მიმწოდებელი“ საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის 

შესაბამისად; 

1.8. „ინსპექტირება“ – „ხელშეკრულების“ პირობების შესრულების კონტროლი და ზედამხედველობა;  

2. ხელშეკრულების საგანი  

2.1. სსიპ „საგანგებო სიტუაციების კოორდინაციისა და გადაუდებელი დახმარების ცენტრის” მიერ პრინტერების და 

ასლგადამღები აპარატების შეკეთების და ტექნიკური მომსახურების, ასევე კარტრიჯების აღდგენა/შეკეთება/დამუხტვის 

მომსახურების (CPV50313200) ელექტრონული ტენდერის (NAT200004185) საშუალებით შესყიდვა. 

2.2. „საქონლის“ დეტალური აღწერა, რაოდენობა, ტექნიკური მახასიათებლები და ღირებულება,  რომელიც 

„მიმწოდებლის“ მიერ წარმოდგენილია ელექტრონულ ტენდერში (NAT200004185), თან ერთვის „ხელშეკრულებას“ 

დანართის სახით, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

3.1. „ხელშეკრულების“ სავარაუდო ღირებულება შეადგენს 15000.00 (თხუთმეტიათასი) ლარს. 

3.2. „ხელშეკრულების“ საერთო ღირებულება მოიცავს „მიმწოდებლის“ მიერ „ხელშეკრულებით“ ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებასთან დაკავშირებულ „მიმოწოდებლის“ ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებულ გადასახადებს.  

4. საქონლის  მოწოდების პირობები:  

საქონლის მიწოდების ვადა და გარანტიის პირობები: 

4.1. შესყიდვის ობიექტის მოწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2020 წლის 31 დეკემბრის 

ჩათვლით, ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნიდან არაუგვიანეს 3 სამუშაო დღის განმავლობაში. შესაკეთებელი 

დეფიციტური ნაწილის გამოცვლის შემთხვევაში, მიწოდების ვადა არ უნდა აღემატებოდეს 20 სამუშაო დღეს. 

4.2. პრინტერების და ასლგადამღები აპარატების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება გულისხმობს, პრინტერების, 

სკანერების და ასლგადამღები აპარატურის დროულ და სრულყოფილ შეკეთებას, პროფილაქტიკური და დიაგნოსტიკური 



 

2 
 

სამუშაოების ჩატარებას, ტექნიკის ნაწილების შეკეთებას ან/და საჭიროების შემთხვევაში ახლით შეცვლას; ასევე 

კარტრიჯების აღდგენა/შეკეთება/დამუხტვას, დრამ(ებ)ის და ჩიპ(ებ)ის აღდგენას. 

4.3. მიმწოდებლის მიერ შემოთავაზებული მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს პრინტერის მწარმოებლის მიერ 

გაცემულ პარამეტრებს, არ უნდა იწვევდეს საბეჭდი მოწყობილობის მუშაობის ხარისხის გაუარესებას და მისი დეტალების 

დაზიანებას. 

4.4. კარტრიჯი უნდა დაიმუხტოს სრულად, დამუხტვა უნდა განხორციელდეს კარტრიჯისათვის თავსებადი ხარისხის 

და რაოდენობის ტონერით, ასევე საჭიროების შემთხვევაში, უნდა მოხდეს დაზიანებული დეტალების ახლით შეცვლა. 

4.5. დამუხტულ/აღდგენილ კარტრიჯებს უნდა გააჩნდეთ დამცავი ლენტი (ტრანსპორტირებისას ფხვნილის 

კარტრიჯიდან გადმოყრის თავიდან ასაცილებლად), შეფუთული უნდა იყოს უსაფრთხო ტრანსპორტირების 

უზრუნველყოფისათვის აუცილებელი შეფუთვით, ასევე უნდა იყოს გასუფთავებული და არ იწვევდეს მომხმარებლის 

დასვრას ნარჩენი ტონერით. 

4.6. ყველა დამუხტულ/აღდგენილ კარტრიჯს უნდა მოყვებოდეს აღდგენის შემდგომ კარტრიჯის ტესტირების 

ფურცელი. 

4.7. დამუხტვის შემდეგ კარტრიჯმა მისი ექსპლუატაციის ნორმალურ პირობებში ფურცელზე არ უნდა დატოვოს 

ზედმეტი წერტილები და ხაზები. 

4.8. მომსახურებაში შედის მიმწოდებლის მიერ შესაკეთებელი საბეჭდი და ასლგადამღები ტექნიკის, ნაწილების, 

კარტრიჯების ტრანსპორტირება მომსახურების ადგილამდე და შეკეთების შემდეგ უკან შემსყიდველის ადმინისტრაციულ 

შენობამდე (მისამართი: ქ. თბილისი, აკ. წერეთლის გამზ. N121). 

4.9. მიმწოდებლის მიერ გაწეულ მომსახურებაზე ვრცელდება 6 (ექვსი) თვიანი საგარანტიო ვადა. 

4.10. აღდგენილ კარტრიჯებზე კარტრიჯის სრულ დაცლამდე ბეჭდვის ხარისხმა არ უნდა გამოიწვიოს პრინტერის 

დაზიანება. 

4.11. მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას, რომ გაწეული მომსახურების შედეგად არ გამოვლინდება რაიმე სახის 

დეფექტი/წუნი/ხარვეზი, წინააღმდეგ შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის შეტყობინებიდან 

გონივრულ ვადაში ვადაში, აღმოფხვრას გამოვლენილი დეფექტი/წუნი/ხარვეზი შეაკეთოს ან შეცვალოს 

დეფექტის/წუნის/ხარვეზის მქონე საქონელი ახლით. 

4.12. დეფექტის/წუნის/ხარვეზის აღმოფხვრის ან ახლით შეცვლის შემთხვევაში, შესყიდვის ობიექტის 

ტრანსპორტირება უნდა უზრუნველყოს მიმწოდებელმა. 

5. მომსახურების მიწოდების ადგილი: 

5.1. მომსახურების მიწოდება ხორციელდება შემდეგ მისამართზე: თბილისი, აკ. წერეთლის გამზ. N121. 

6. საქონლის მიღება-ჩაბარების წესი  

6.1. „შემსყიდველის” მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებაზე უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს: სსიპ 

„საგანგებო სიტუაციების კოორდინაციისა და გადაუდებელი დახმარების ცენტრის“ ლოგისტიკის 

დეპარტამენტის ლოგისტიკის და სამეურნეო სამმართველოს უფროსი დავით კირკიტაძე (პ/ნ 01003007757). 

7. ანგარიშსწორება  

7.1. „მომსახურების“ ღირებულების ანაზღაურება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით, ეროვნულ ვალუტა - ლარში. 

7.2. ანგარიშსწორება „შემსყიდველის” მიერ მოხდება „მომსახურების” მიწოდების თაობაზე მხარეთა შორის შესაბამისი 

მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებიდან და „მიმწოდებლის“ მიერ საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაციის წარდგენიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის 

განმავლობაში. 

8. მხარეთა ვალდებულებები და უფლებები 

8.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია: 

8.2. უზრუნველყოს  ,,შემსყიდველისთვის“ „მომსახურების” მიწოდება დროულად და ხარისხიანად; 

8.3. უზრუნველყოს „შემსყიდველის“ მიერ ინსპექტირებისას გამოვლენილი დეფექტების და ნაკლოვანებების აღმოფხვრა 

დაუყოვნებლივ, საკუთარი ხარჯით. 

8.4. დროულად განიხილოს „შემსყიდველის” მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 

ხელშეკრულების შესრულებასთან. 

8.5. „ხელშეკრულების“ გაფორმების შემდეგ „მიმწოდებელს“ არ აქვს უფლება „ხელშეკრულებით” ნაკისრი 

ვალდებულებები განახორციელოს ქვეკონტრაქტორის მეშვეობით „შემსყიდველის“ წინასწარი წერილობითი თანხმობის 

გარეშე, ამასთანავე, „მიმწოდებელს“ უფლება არ აქვს მთლიანად ან ნაწილობრივ, „შემსყიდველის“ წერილობითი 

თანხმობის გარეშე, გადასცეს მესამე პირს „ხელშეკრულებით“ მისთვის მინიჭებული უფლება–მოვალეობანი. 



 

3 
 

8.6. „შემსყიდველი“  ვალდებულია: 

8.7. მოახდინოს ანგარიშსწორება „მიმწოდებელთან” ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად. 

8.8. მხარეთა უფლება 

8.9.  „მიმწოდებელს” უფლება აქვს: 

8.10.  „ხელშეკრულების“ ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება. 

8.11.  „შემსყიდველს” უფლება აქვს: 

8.12.  ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულების მოქმედება იმ შემთხვევაში, თუ „მიმწოდებელი” ვერ უზრუნველყოფს 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას. ხელშეკრულება ცალმხრივად შეწყვეტილად 

ითვლება, აღნიშნულის შესახებ, მიმწოდებლისადმი გაგზავნილ წერილობით შეტყობინებაში მითითებული ვადიდან. 

9. ხელშეკრულების ინსპექტირება 

9.1.  „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს „მიმწოდებლის“ მიერ „ხელშეკრულების“ 

შესრულების ინსპექტირება, რისთვისაც გამოყოფს უფლებამოსილ პირ(ებ)ს, ხოლო „მიმწოდებელი“ ვალდებულია ხელი 

შეუწყოს მას/მათ ინსპექტირების განხორციელებაში. 

9.2. საჭიროების შემთხევვაში, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების ინსპექტირებას განახორციელებს: 

ლოგისტიკის დეპარტამენტის ლოგისტიკის და სამეურნეო სამმართველო. 

9.3. ინსპექტირების განამახორციელებელი პირ(ებ)ის უფლება-მოვალებები: 

9.4.  „მიმწოდებლის“ მიერ „ხელშეკრულებით“ ნაკისრი ვალდებულებების ხარისხისა და მიწოდების ვადების 

„ხელშეკრულების“ მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, სათანადო კონტროლის/ზედამხედველობის 

განხორციელება და აღნიშნულის თაობაზე შესაბამისი ინსპექტირების დასკვნის მომზადება. 

10. ფორს-მაჟორი 

10.1.  ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს 

საჯარიმო სანქციების გამოყენებას თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების 

შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი. 

10.2. ამ ხელშეკრულებაში „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისთვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან 

დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული „შემსყიდველის” ან/და „მიმწოდებლის“ შეცდომებსა 

და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება 

გამოწვეულ იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და „საქონლის” მიწოდებაზე ემბარგოს 

დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და სხვა. 

10.3.  ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც 

შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 

წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი 

მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და 

შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს 

გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან 

ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 

11. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა 

11.1.  თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის 

აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი 

ინფორმაცია წინასწარ. ამავე დროს „შემსყიდველი” არ არის ვალდებული წარუდგინოს “მიმწოდებელს” რაიმე 

მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის 

აუცილებლობა. 

11.2.  ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების 

საერთო ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს 

სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა. 

11.3.  საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში 

დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა. 

11.4.  ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დამატებითი 

შეთანხმების სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 



 

4 
 

12. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

12.1. ხელშეკრულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მიმწოდებელი უხდის შემსყიდველს პირგასამტეხლოს 

ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ს. 

12.2. ხელშეკრულების პირობების არაჯეროვანი შესრულებისათვის (მათ შორის, ვალდებულების შესრულების 

ვადაგადაცილების დროს) მიმწოდებელი ყოველ გადაცილებულ დღეზე იხდის პირგასამტეხლოს შესასრულებელი 

ვალდებულების ღირებულების 0,02%-ს. 

12.3. საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

12.4. ხელშეკრულების ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში  მიმწოდებელი იხდის შესასრულებელი (დარჩენილი) 

ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 5%-ს. 

12.5. იმ შემთხვევაში, მიმწოდებლისთვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 

ხელშეკრულების ღირებულების 2%-ს შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება. 

12.6. „პირგასამტეხლოს“ გადახდა უნდა განხორციელდეს „მხარის“ მიერ მეორე „მხარისადმი“ გაგზავნილ შესაბამის 

წერილში მითითებული ვადიდან არაუგვიანეს 15 (თხუთმეტი) კალენდარული დღის განმავლობაში. 

13. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 

13.1.  „შემსყიდველმა” და „მიმწოდებელმა” ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა პირდაპირი მოლაპარაკებების პროცესში 

შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, რომელიც წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 

შესრულებასთან დაკავშირებით. 

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

14.1.  „შემსყიდველი” უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მეორე მხარე ვერ 

უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების შესრულებას, ან საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ სხვა 

შემთხვევებში. 

14.2.  „ხელშეკრულების“ ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს” 

ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

14.3.  „ხელშეკრულება“ აგრეთვე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე. 

15. ხელშეკრულების შესრულება 

15.1.  „ხელშეკრულება“ შესრულებულად ჩაითვლება „შემსყიდველის“ მიერ „ხელშეკრულების“ მე-8 მუხლით 

გათვალისწინებული პირობების შესრულების შემდეგ. 

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

16.1.  წინამდებარე „ხელშეკრულება“ ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერისთანავე. 

16.2.  „ხელშეკრულების“ მოქმედების ვადა განისაზღვრება 2021 წლის 01 თებერვლის ჩათვლით. 

“შემსყიდველი” 

სსიპ „საგანგებო სიტუაციების კოორდინაციისა  

და გადაუდებელი დახმარების ცენტრი“  

ს/კ: 205307960 

მისამართი: ქ. თბილისი, აკ.წერეთლის გამზ. N121  

დაფინანსების წყარო: 

სახელმწიფო ბიუჯეტი; 

საბანკო რეკვიზიტები: 

ხაზინის ერთიანი ანგარიში 

ბანკის კოდი -  TRESGE22 

შიდა ანგარიში - 200122900 

სახაზინო კოდი -  2703030701 

დირექტორი 
ავთანდილ თალაკვაძე 

“მიმწოდებელი” 

შპს ,,ჯეობიტი“ 

მის: რუსთავი, მეგობრობის გამზირი 10გ 

ტელ: 593 533 0253; 599 18 66 61. 

ს/კ: 216406486 

 

ელექტ. მისამ.  geobit.ltd@gmail.com   
 

სს თიბისი ბანკი 

ბანკის კოდი: TBCBGE22 

a/a: GE47TB0270036020100002 

დირექტორი 
ზაზა მაღლაკელიძე 
 

 

mailto:geobit.ltd@gmail.com


 

5 
 

დანართი 

 

    
ფასების ცხრილი (პრეისკურანტი) 

კარტრიჯების, პრინტერების და ასლგადამღები აპარატების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება   

 
   

პრინტერის დასახელება მომსახურების დასახელება 

მომსახურების  

ერთეულის ფასი 

(ლარი) 

 კარტრიჯის აღდგენა-შეკეთება-დატენვა 

Lexmark mx 410 de 
 კარტრიჯის დატენვა აღდგენა, ჩიპის შეცვლა, 

ბეჭდვის რესურსით არანაკლებ 10 000 გვ. 

                          
80.00  

CE285A/CB435A/CRG725; 
C278A/CRG728 ; Q2612A / 12A 

toner cartridge 

 კარტრიჯის დამუხტვა აღდგენა, ბეჭდვის 

რესურსით არანაკლებ 1000 გვ. 

                             
8.00  

შენიშვნა:  Lexmark mx 410 de-ის კარტრიჯის დატენვა აღდგენის ფასში, გათვალისწინებული 

უნდა იყოს: ტექ-დათვალიერება, პროგრამული ხარვეზის გასწორება და გაწმენდა; 

ქაღალდის ამღები მექანიზმის შეკეთება; ქაღალდის გამცილებელი მექანიზმის შეკეთება; 

ქაღალდის ამღების გორგოლაჭის შეცვლა; დედნის მიმწოდებლის  შეკეთება (ADF); 

მექანიკური კვანძების შეკეთება. 

პრინტერის შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება 

პრინტერის დასახელება მომსახურების დასახელება 

მომსახურების 

ერთეულის ფასი 

(ლარი) 

Lexmark mx 410 de 

სკანერის შეკეთება                      0.01  

ღუმელის რეზინის ლილვის, თერმოფირის და 

ღუმელის წამყვანი კბილანის შეცვლა 
                     0.01  

ლაზერის გაწმენდა/შეკეთება                      0.01  

მაღალი ძაბვის კვების ბლოკის შეკეთება                      0.01  

დედნის მიმწოდებლის გორგოლაჭის შეცვლა 

ნაკრების შეცვლა (Pick up roller) 
                     0.01  

სულ ჯამი 
                          

88.05  
 


		2020-03-16T15:30:56+0400
	Zaza Maghlakelidze 9f447883caa209634a69cad36b387e9f1f24ba35


		2020-03-16T17:50:44+0400
	LEPL Emergency Situations Coordination and Urgent Assistance Center




